
◎全区分、同性同士出場可ですが性別登録が必要です。 また 男女共、持ち級より下位クラスの区分には出場できません。
◎区分１5・16、 23・24、 27・28、 31、 33 は年齢別東北ブロックランキング対象戦です。
　ランキング対象はリーダー・パートナー共に東北ブロックで選手登録しているカップルのみです。
◎出場資格年齢はすべての区分において２０２6年１２月３１日現在の満年齢とします。 ※裏面の注意事項も熟読の上、各種制約を遵守の上申込み願います。

有

無

JDSF A級スタンダード
JDSF A級ラテン
JDSF Ｂ級スタンダード
JDSF Ｂ級ラテン
JDSF C級スタンダード 1 
JDSF C級スタンダード 2 
JDSF C級ラテン 1
JDSF C級ラテン 2
JDSF D級スタンダード １
JDSF D級スタンダード ２
JDSF D級ラテン １
JDSF D級ラテン ２
JDSF ノービススタンダード
JDSF ノービスラテン
シニアⅡ  A級スタンダード
シニアⅡ  A級ラテン
シニアⅡ  B級スタンダード
シニアⅡ  B級ラテン
シニアⅡ  C級スタンダード
シニアⅡ  C級ラテン
シニアⅡ  D級スタンダード
シニアⅡ  D級ラテン
シニアⅢ戦  A級スタンダード
シニアⅢ戦  A級ラテン
シニアⅢ戦  B級スタンダード
シニアⅢ戦  B級ラテン
シニアⅣ戦  A級スタンダード
シニアⅣ戦  A級ラテン
シニアⅣ戦  B級スタンダード
シニアⅣ戦  B級ラテン
シニアⅤ戦  スタンダード
シニアⅤ戦  ラテン
シニアⅥ戦  スタンダード

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

区分 略称 競技名称 種 目 服 装 フィガー 出場資格昇降級
JAS
JAL
JBS
JBL
JCS1
JCS2
JCL1
JCL2
JDS1
JDS2
JDL1
JDL2
JNS
JNL
MAS
MAL
MBS
MBL
MCS
MCL
MDS
MDL
GAS
GAL
GBS
GBL
RAS
RAL
RBS
RBL
XVS
XVL
XⅥS

W.T.F.Q（最終予選よりV）
S.C.R.P（最終予選よりJ）
W.T.F（最終予選よりQ）
S.R.P（最終予選よりC）
W.Q（最終予選よりT）
T.F（最終予選よりW）
S.R（最終予選よりC）
C.P（最終予選よりR）

W.Q
T.F
S.R
C.P
T.F
S.R
W.T.F
S.C.R
T.F.Q
C.R.P
W.F
S.R
W.T
C.R
W.T
S.C
T.F
C.R
W.F
C.R
T.F
C.R
W.T
C.R
W.T

JDSF登録選手
オープン

JDSF
B級以下登録選手

JDSF
C級以下登録選手

JDSF
D級以下登録選手

JDSF
1級以下登録選手

自　由正　装

JDSF登録選手オープン
年内に4５歳以上と4０歳以上

JDSF登録選手オープン
年内に5５歳以上と5０歳以上

JDSF登録選手オープン
年内に6５歳以上と6０歳以上

シニアⅢ B級以下登録選手
年内に5５歳以上と5０歳以上

シニアⅣ B級以下登録選手
年内に6５歳以上と6０歳以上

年内に
70歳以上の登録選手

年内に75歳以上の登録選手

シニアⅡ B級以下登録選手
年内に4５歳以上と4０歳以上

シニアⅡ C級以下登録選手
年内に4５歳以上と4０歳以上

シニアⅡ D級以下登録選手
年内に4５歳以上と4０歳以上

【 JDSF公認：260425】

【 ブロック承認：7F0M4Y0】

開催日時
選手受付

会 場

主 催
協 力
審 判 員
競技内容

◎
◎

◎

◎
◎
◎
◎

／ 2026（令和8）年 4 月 26 日（日）　　開場8時00分  競技開始9時30分  
／●8時15分～9時0０分：全区分受付可
　●１0時3０分～１１時0０分：スタンダード出場者のみ受付可
　　※時間外受付いたします。（4/24㊎迄に申込先の平井まで）
　　タイムテーブルは約１週間前までにJDSF山形HP及び、JDSF東北ブロックサイトに掲載予定 
／山形県総合運動公園 総合体育館 サブアリーナ（天童市山王１番１号、℡023-655-5900）　競技会場は空調設備あり
　※会場場所にご注意ください（天童市です）　首都圏からの日帰り可
　　山形新幹線天童駅から車で１０分、 山形自動車道山形北ICから１５分、 
　　東北中央自動車道天童ＩＣから１５分、 山形空港から車で２０分
／山形県ダンススポーツ連盟
／山形市ダンススポーツ連盟 ・ 天童市ダンススポーツ連盟
／公益社団法人日本ダンススポーツ連盟公認審判員 7名
／※重複エントリーは何区分でも可。 
　なお、連続で踊る組が出来るだけ少なくするようタイムテーブルは考慮いたします。

ブレイキン

（デモンストレーション）

（ブレイクダンス）

SHOWCASE

年齢別東北ブロックランキング対象競技会（区分15・16、23・24、27・28、31、33）
第76回JDSF山形県ダンススポーツ競技会（全日本オープン）



入  場  料

エントリー手続き料

申 込 方 法

申  込  先

問 合 せ 先

振  込  先

締 め 切 り

注 意 事 項

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

／／無　料 （プログラム希望者には５００円で販売）

／全区分 各5,000円（お間違えのないようお願いします）　　　　※振込み後の返金はいたしません。
／①②いずれかの方法で申し込みください。
　①JDSF公認競技会日程サイト（ https://adm.jdsf.jp/ ）よりWebエントリーでお申込みください。
　　※Webエントリーの場合、事前にオンライン会員登録が必要です。
　　●オンライン会員登録方法は、利用ガイド（https://adm.jdsf.jp/uploads/guide/RiyouGuide.pdf）を参照のこと。
　　●Webエントリー方法は、操作ガイド（https://adm.jdsf.jp/uploads/guide/SousaGuide.pdf）を参照のこと。
　②東北ブロック専用様式のエントリーシートに必要事項を記入し、選手登録証の写しと、郵便振替払込票の写しを貼り付
　　け、個人で郵送、またはPCメールにPDF等添付でお申込みください。なお、サークル単位等で取りまとめての郵送も可。
　　（FAXは不可）。
　※カップル登録をしていない場合と、年齢別の区分に出場する場合は、必ずパートナーの選手登録証の写しも貼り付けること。
　★東北ブロック専用様式は、JDSF東北ブロックHP（https://peraichi.com/landing_pages/view/6m81y）を、
　　開いて下部までスクロール「エントリー東北版(エクセル版)」よりダウンロードのこと。
／〒998-0824 山形県酒田市大宮町2-8-7サンデュエル酒田大宮町1003号  平井 夏
   E-mail：take.32@outlook.jp
　※都合により出場できなくなった場合は、4/24までは申込先、4/25以降は問合せ先にご連絡ください。 
／ＪＤＳＦ山形　平井 剛秋　TEL（携帯）090-6459-6115　E-mail：take.32@outlook.jp（欠場時の連絡兼ねる）
　※電話には出られないこともあります。 
／郵便振替　口座番号０２２４０－７－９５６３６  加入者名 「山形ＪＤＳＦ競技部」  
　銀行ＡＴＭ等からの振込　銀行名「ゆうちょ」　店名「２２９（ニニキ）」　当座預金「００９５６３６」 
／①Webエントリー：2026（令和8）年 3月26日㊍必着　②郵送・メール：2026（令和8）年 3月27日㊎必着
／●大会出場に際し、ご自身の健康管理の確認を徹底し、自己責任での出場をお願いします。
　●大会中に発生した事故の応急処置は行いますが、その後の責任は負いかねますので、ご了承ください。
　●新品ヒールカバー装着厳守（劣化品装着は出場不可）。男女ともシューズの靴底をきれいにブラッシングしてください。 　
　●アリーナ内は土足厳禁です。  選手とその付添い、及び大会主催関係者以外は入場できません。
　●アリーナ内は、指定の場所以外での水分補給・食事はできません。
　●更衣室内の占有厳禁です。　●館内のごみ箱は使用不可です。ごみは各自持ち帰りください。  
　●大会に関するメディア（マスコミ、JDSF・JDSF山形ホームページ、印刷物等）に選手の名前・競技結果成績、写真及び
　 映像を使用する権利は全て大会主催者に帰属します。
　 掲載されること、及びご自身の競技等がYoutube配信されることを了解の上で、エントリー手続きををしてください。 
　●使用している楽曲は日本ダンススポーツ連盟が権利者から正式に許諾を受けたものです。本日の楽曲/映像を複製し当
　 連盟の許可なく配信など再利用された場合、その差止をお願いする場合がありますのでご注意ください。

★感染症拡大や、自然災害等の緊急事態が発生した場合の競技会開催情報は
　JDSF山形サイトでご確認ください。http://www.jdsf-yamagata.com/

山形県総合運動公園
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至東根

至山形

★山形県で本年度開催される競技会
　（第76回大会 ・ 第77回大会 ・ 第78回大会）に、
　3回全て同一カップルで出場された組には、
　第78回大会で、景品を進呈いたします。

※この競技会の音楽は主としてJDSFオリジナルCD
　“DanceSport”シリーズを使用しています。 
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	第76回山形大会シラバス（案）b

